
Uchwała Nr 29/2023 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia  19 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 52/2020 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia dodatkowych 

wymogów dotyczących dorobku naukowo-badawczego, określonych dla 

stanowiska adiunkta i profesora Uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych przez Radę Dziedziny Naukowej w porozumieniu z Radami 

Dyscyplin Naukowych 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 574 z późn. zm.) oraz § 75 ust. 1 pkt 2 oraz § 76 ust. 1 Statutu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1/2023 

z dnia 25 stycznia 2023 r. Senatu SUM) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Załączniku do Uchwały Nr 52/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w zdaniu pierwszym wyraz „być” zmienia się na „zostać”, na końcu zdania 

po wyrazie „oraz” dodaje się słowo: „dodatkowo”. 

b) w pkt 1) wprowadza się po przecinku: „opublikowanych w czasopismach 

lub Wydawnictwach ujętych na listach właściwego Ministra ds. szkolnictwa 

wyższego. Za publikację oryginalną w niniejszym dokumencie rozumie się artykuł 

naukowy albo monografię naukową (nie wlicza się w to rozdziałów 

w monografiach), których definicje określa rozporządzenie w sprawie ewaluacji 

jakości działalności naukowej,” 

c) pkt 2) otrzymuje brzmienie: „jest autorem lub współautorem publikacji naukowych 

wydanych w ostatnich dwóch latach poprzedzających wniosek o zatrudnienie 

na przedmiotowym stanowisku, za które uzyskała co najmniej 140 pkt MEiN jako 

sumaryczną punktację wartości całkowitych przypisanych dla czasopism 

i wydawnictw naukowych. Punktacja publikacji naliczana jest zgodnie z rokiem 

wydania,” 

d) w pkt 3 wykreśla się wyraz „oraz”,  

2) w § 2 skrót „MNiSW” zastępuje się skrótem „MEiN”. 

 

2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 52/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. nie ulegają zmianie.  

 

3. Tekst jednolity Załącznika do Uchwały Nr 52/2020 Senatu SUM z dnia 24 czerwca 2020 r. 

stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 



 

§ 2 

Wnioski o przyjęcie/ zmianę na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych i badawczych złożone do 30.09.2023 r. będą rozpatrywane na zasadach 

dotychczasowych. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 


